
1 (3)

Postadress: 651 86 Karlstad Telefon: 010-224 70 00 E-post: varmland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/varmland

Mil jödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se
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till sanering av förorenade områden
Er beteckning: M2021/01772

Sammanfattning

Det är viktigt att samma typ av aktivi tet är bidragsberättigad
oberoende av om det gäller en åtgärd som ska hanteras som
stöd eller bidrag.

Det är viktigt att begrepp av betydelse definieras så att det
finns en tydlighet kring vad som avses.

Behovet av ny vägledning och stöd till föl jd av de föreslagna
förändringarna kommer vara stort. Det är därför viktigt att
regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att tillsammans
med länsstyrelserna ta fram ny vägledning för att få en effektiv
handläggning.

Naturvårdsverket bör få i uppdrag att i samverkan med
länsstyrelserna analysera konsekvenserna på kort och lång
sikt av den nya regleringen, t ex om samhällsviktiga
saneringsåtgärder inte kommer till stånd till föl jd av
regeländringarna.

De förändringar som föreslås kommer innebära en ökad
administrativ börda som behöver kompenseras med ökande
anslag till länsstyrelserna i motsvarande omfattning.

4.1.2 Ordförklaring
Här finns ett behov av förtydligande och bättre beskrivning av vad
som avses, framför all t begreppen  företag  och  fastighetsägande
företag, då dessa är grundläggande begrepp för den nya förordningen
och när den ska tillämpas.
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4.6.2 Ansvar för att bevaka vissa ärenden där det finns
väsentligt allmänintresse av att en föroreningsskada
åtgärdas
Länsstyrelsen delar uppfattningen att en bevakning av dessa ärenden
är viktig och framhåller att länsstyrelserna är en viktig part i att
bevaka dessa ärenden. Vidare behövs en analys av konsekvenserna av
den nya regleringen, både på kort och lång sikt.

5.3 Stöd enligt den nya förordningen undantas från
tillämpningsområdet för den nuvarande förordningen.
Här införs ett bidrag till fastighetsvärdering samt upprättande av
ansökan som bara är riktat till de objekt som omfattas av statligt stöd.
Länsstyrelsen anser att bidrag i dessa delar bör kunna ges oberoende
av om det senare kommer handla om stöd eller bidrag. Lika reglering
bör därför införas i båda förordningarna.

Allmänna synpunkter
Införandet av en ny förordning samt ändringar av befintliga
förordningen kommer innebära ett stort vägledningsbehov för att
övergången ska kunna ske så effektivt som möjligt. Det är därför
viktigt att regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att tillsammans
med länsstyrelserna ta fram ny vägledning för att få en effektiv
handläggning.

Det kommer krävas vägledning för när ett fastighetsägande bolag ska
vara del av ansökan. I många fall finns en huvudfastighet där den
förorenande verksamheten har bedrivi ts, men föroreningarna kan ha
spridi t sig till angränsande fastigheter, om än i begränsad omfattning.
Det kan därför finnas behov av att avgränsa om det finns fall där
fastigheter som endast är berörda i mycket begränsad del ska vara del
av ansökan.

I och med att den nya förordningen införs kommer det tillkomma nya
arbetsuppgi fter för länsstyrelserna samtidigt som administration och
vägledning kommer öka, vilket bör kompenseras med ökade anslag i
motsvarande omfattning.

Bakgrundsinformation
Det nationella stödsystemet för åtgärder av förorenade områden
behöver ändras för att vara bättre anpassade till EU:s statsstödsregler.
Med anledning av detta föreslås dels ändringar i nuvarande förordning
(2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statligt stöd för
sådant avhjälpande samt att en ny förordning införs som ska omfatta
de åtgärder som utgör statligt stöd.
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Georg Andrén med
mil jöhandläggare Susanne Andersson som föredragande. I den slutliga
handläggningen har också verksamhetschef Torben Ericson,
enhetschef Christina Hägglund och länsjurist Ulrika Forsman
medverkat.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.


